
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 22. března 2018
Č. 58, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

0
8

1

Francouzská herečka Catherine Deneuveová včera v Praze na Febiofestu uvedla slavný film Vánoční příběh. ČTK

Pracujte pro EKOSPOL a podílejte se na změně Prahy!

Ředitel projekce

Hlavní inženýr projektu

prace@ekospol.cz
tel.: 233 372 021 | www.ekospol.cz

MZDA až 900 000 Kč ročně

MZDA až 1 800 000 Kč ročně

KVITOVÁ PO LETECH
NA TURNAJI V ČESKU
DVOJNÁSOBNÁ VÍTĚZKAWIMBLEDONU BUDE HRÁT VE STROMOVCE STRANA 19

Svátek slaví: Leona

Pražanů
přibylo
Počet obyvatel Prahy se
loni zvýšil o 14 005, na
více než 1,29 milionu.
Většina z nich se do metro-
pole přistěhovala, a to
hlavně z jiných českých
regionů. STRANA 2

Nová vláda
na Slovensku
Slovenský prezident
Andrej Kiska dnes jmenu-
je vládu v čele s dosavad-
ním vicepremiérem Pete-
rem Pellegrinim. Hlava stá-
tu souhlasila až s druhým
návrhem. STRANA 10

„To pití jsem omezil.“
Češi lžou i doktorům

Ženy. V ordinacích si rády ubírají kila.Muži. Přidávají si v oblasti sexuální výkonnosti. Každý třetí. Pacienti
nejsou k lékařům upřímní. Riziko. Doktorům mohou chybět informace klíčové ke stanovení diagnózy STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. března 2018 02

VELETRH
Na Výstavišti Holešovice
se koná veletrh fiktivních
firem. Akce vychází z kon-
ceptu fiktivních firem, což
je vzdělávací program, kte-
rý se úspěšně rozšířil do ce-
lého světa. Jde o propojení
teoretické výuky a praktic-
ké zkušenosti v ekonomic-
kém oboru. Studenti si při
příchodu na střední školu
zakládají firmy a v průbě-
hu studia si na nich cvičí
získané poznatky. Veletrh
je prostorem pro setkání

těchto fiktivních firem
a stojí na pomyslném
vrcholu jejich činnosti.

DESIGN
Ode dneška do neděle se
v prostoru SmetanaQ na
Smetanově nábřeží koná
výstava Festival Best of:
Czech Grand Design 2017.
Představí se nejlepší desig-
néři za uplynulý rok. Uvidí-
te módu, šperky, ilustrace
či fotografie. Konat se bu-
dou workshopy, dětské
dílny či přednášky. MET

Počet obyvatel Prahy se loni
zvýšil o 14 005, na více než
1,29 milionu. Většina z nich
se do metropole přistěhovala,
a to hlavně z jiných českých
regionů. Přirozeným přírůst-
kem se počet Pražanů v roce
2017 zvýšil o 3125. Vyplývá to
z údajů, které zveřejnil Český
statistický úřad. Do Prahy se
loni přistěhovalo 37 976 lidí.
Přes 21 tisíc jich přišlo z jiné
části Česka, zbytek byli cizin-

ci, zejména Ukrajinci, Rusové
a Slováci. Naopak z Prahy se
za rok 2017 vystěhovalo
27 096 osob. Přirozeným pří-
růstkem se počet obyvatelme-
tropole zvýšil o 3125 lidí. Loni
přišlo v metropoli na svět
15 324 dětí. Naopak 12 199
Pražanů ve stejném období ze-
mřelo. Do manželství v Praze
v loňském roce vstoupilo přes
6600 párů. Naopak skoro
2900 manželství úřady roz-

vedly. Počet obyvatel České re-
publiky se loni zvýšil zhruba
o 31 tisíc, na celkem
10 610 055 lidí. Hranice
10,6 milionu lidí byla podle
statistiků naposledy zazname-
nána na konci druhé světové
války. Hlavní město zůstává
druhým nejlidnatějším regio-
nem Česka. Na prvním místě
je Středočeský kraj, kde na
konci loňského roku žilo
1,35 milionu lidí. ČTK

Fajn Ester
na nákupu
Dvojnásobnou olympij-
skou vítězku Ester Ledec-
kou potkala naše čtenářka
na nákupu v obchodním
centru na Andělu. „U kasy
stála mně povědomá sleč-
na. Zeptala jsem se, jestli
to není Ester... a byla! Je
fajn, udělala si se mnou sel-
fie,“ napsala nám Karolina.
Za tuto fotku od nás dostá-
vá odměnu. K. SLABOCHOVÁ

Své příspěvky posílejte
namms@metro.cz

Metro hlídač
Staňte se redaktorem
Metra – a vydělejte si!
O všem, co se v Praze
děje, víte nejlíp vy. Po-
šlete nám zprávu, fotku
nebo video. Nejlepší
fotky otiskneme a jejich
autor získá až 800 korun.

Tipy na dnešní den

Krátce

Puzzlemanie
V sobotu se v prostorách
Obchodního centra Čer-
ný Most uskuteční desá-
tý ročník soutěže ve sklá-
dání puzzle na čas Puz-
zlemanie. Akce přináší
jedinečnou zábavu pro
všechny generace. Mimo
hlavní soutěže proběh-
nou miniturnaje a je při-
praven bohatý doprovod-
ný program. MET

inzerce

foto za

500
Kč

Počet Pražanů. Ve městě
už žije přes 1 294 000lidí



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. března 2018 03

Ve dnech před
svátky zejí ordina-
ce poliklinik prázd-
notou. Nové opat-
ření do nich navrátí
ambulantní lékaře.

Asi jste to zažili. Blíží se Veli-
konoce, Vánoce či Cyril a Me-
toděj a je tu angína nebo zlo-
mená noha. První kroky čas-
to vedou k ambulantnímu lé-
kaři na jednu z poliklinik,
jichž jsou v metropoli čtyři
desítky, v celé zemi celkem

126. „Problém, i když celkem
pochopitelný, spočívá v tom,
že ambulantní lékaři si před
svátky nebo mezi nimi berou
dovolenou,“ upozorňuje rad-
ní Radek Lacko. „Není přija-
telné, aby pacient s akutním
problémem čekal čtyři hodi-
ny na poliklinice na ošetření
nebo musel jet přes půlku
města do nemocnice, která je
povinnamít otevřenou poho-
tovost ze zákona,“ pokračuje
Lacko.
Řešení nesnáze je celkem

prosté. V čem spočívá? Zdra-
votní pojišťovny v čele s tou
nejsilnější Všeobecnou (VZP)
vyslyšely apel magistrátu

a na vlastní náklady připravu-
jí monitoring kapacit pohoto-
vostí pro období svátků.
„VZP obeslala dopisem všech-
ny pražské ambulantní léka-

ře těch odborností, u nichž
identifikuje, že zajištění do-
stupnosti péče není z jejich
strany optimální. Jedná se
hlavně o ORL a ortopedii,“
uvádí mluvčí VZP Oldřich Ti-
chý. Ten Metru přiblížil zně-
ní dopisu, kterému vévodí vý-
zva ambulantním lékařům,
aby v případě své nepřítom-
nosti v ordinaci po dobu vol-
na či dovolené vždy upozorni-
li pacienty, kde mohou najít
adekvátní zástup. O tomtéž
mají v budoucnu informovat
přilehlé nemocnice.
Aby nešlo jen o výkřik do

tmy, který budou ambulant-
ní lékaři zvesela přecházet,

se postará radnice. Právě ta to-
tiž spolurozhoduje i o uděle-
ní souhlasu pro praxi ambu-
lantního lékaře. To znamená,
že lékař, jenž by zájmy paci-
entů ostentativně ignoroval,
by se vystavoval až riziku ztrá-
ty ordinace.
Radní Lacko nechce půso-

bit dojmem „zlého policaj-
ta“. Kvituje, že VZP, ale třeba
i Oborová zdravotní pojišťov-
na přistoupily k řešení letité
bolesti aktivně a již provádí
výše zmíněný monitoring vy-
tíženosti.
Hmatatelný efekt by měl

být vidět nejpozději před
dvojsvátkemCyrila aMetodě-
je a mistra Jana Husa, které
vycházejí na čtvrtek a pátek
5. a 6. července.
Opatření, jež churavějícím

Pražanům skutečně zpřístup-
ní péči, se bude týkat patnác-
ti až dvaceti svátečních dnů
v roce.

TEĎ NA TO MÁTE
ŠKODA OCTAVIA TRUMF

Nabídka, které propadne každý

Pořiďte si akční model ŠKODA OCTAVIA
TRUMF s motorem TSI o výkonu 150 koní,
multifunkčním koženým volantem, zadními
parkovacími senzory a rádiem Swing
s 6,5’’ dotykovým displejem s Bluetooth
a další neodolatelnou výbavou.

www.tednatomam.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
ŠKODA OCTAVIA: 5,2 l/100 km, 121 g/km

*ilustrační foto

AUTOTRIO Praha
Vzpoury 3, Praha 4, tel.: 244 400 098
prodej@autotriopraha.cz
www.autotriopraha.cz

Praha, se zaměřuje na vysokou kvalitu v oblasti prodeje,
servisních služeb, v dodání náhradních dílů a příslušenství.

TEĎ NATOMÁTE I VY !
CENAJIŽ OD 444.900,- Kč

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Magistrát splétá bič
na pohotovostní doktory

Citát

„Odpadne trmácení
po špitálech.“
RADEK LACKO, PRAŽSKÝ RADNÍ

Hody hody
Na Staroměstském náměs-
tí probíhají velikonoční
trhy s kulturním progra-
mem. Návštěvníci si mo-
hou pořídit selfie v tema-
tických fotokoutcích nebo
si vyzkoušet práci lido-
vých řemeslníků. Trhy potr-
vají do 8. dubna. 2x ČTK

Nonstop pohotovosti

Na provoz pražských nonstop
pohotovostí je ročně vyčleně-
no 20 milionů korun.

● Pražské pohotovosti ošetřily
loni 138 280 pacientů, což je
o zhruba 2500 méně než pře-
dešlý rok. Nejčastěji na po-
hotovost zavítali dospělí,
čtvrtina ošetřených byli Stře-
dočeši a šest procent cizinci.

● Nonstop pohotovost v Praze
funguje ve čtyřech fakult-
ních nemocnicích a dále
v Thomayerově nemocnici,
Nemocnici Na Bulovce
a Městské poliklinice Praha.
Nejčastěji přijímala pacienty
nemocnice v Motole, s bola-
vými zuby se lidé vydávali
nejčastěji do Městské polikli-
niky Praha.

● Nejvíce lidí bylo ošetřeno
v prosinci, nejméně pak
v srpnu.

inzerce

Zprávy krátce

Zločin a trest
Obvodní soud pro Prahu
2 chce překvalifikovat
silvestrovskou nehodu
v centru Prahy, při níž
čtyřicetiletý Rus usmrtil
Kolumbijku, na úmyslné
obecné ohrožení. Ruské-
mu řidiči by tím hrozilo
až 15 let. Muž je stíhán
na svobodě, přičemž
po incidentu, po kterém
nadýchal dvě promile,
složil milionovou kauci
a písemně slíbil, že se ne-
bude vyhýbat trestnímu
stíhání. ČTK

Peníze z Evropy
Praha eviduje 875 žádos-
tí o podporu z dotačního
programu Praha-pól
růstu, z nichž uspělo
426 projektů. Ty si rozdě-
lily 4,66 miliardy korun
z celkem 10,3 miliardy
korun, které jsou v praž-
ském operačním progra-
mu. Ten patří podle mi-
nisterstva pro místní roz-
voj mezi ty nejhůře čer-
pající evropské peníze
v rámci ČR. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. března 2018 04

www.ppas.czwww.fede.cz

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

Se Zákaznickou kartou
Pražské plynárenské

na termální ostrov Ischia

Vyhrajte letecký zájezd na termální ostrov
Ischia pro dvě osoby s polopenzí od
CK FEDE a další zajímavé ceny včetně
poukazu v hodnotě 5 000 Kč na nákup

zájezdu od CK FEDE

Více na www.ppas.cz/soutez

Exkurze na Letišti Praha
Zažijte letiště jinak a nahlédněte
do jeho zákulisí

• 8 zajímavých tras

• Jednotlivé vstupné od 100 Kč

• Rodinné vstupné od 460 Kč

• Skupinové exkurze od 2 900 Kč

Více informacía rezervace:www.prg.aero/exkurze

exkurze@prg.aero

inzerce

Dělníci začnou
opravu Vinohrad-
ské třídy od Želiv-
ského. Nezpůsobí
dopravní problémy.

Naštvaní Pražané vězící v zá-
cpách při cestě do práce, na-
rychlo upravované objízdné
trasy pro MHD, kličkující řidi-
či aut brzdící provoz. Tak v po-
sledních dnech vypadala situa-
ce na Žižkově, kde kvůli opra-
vám v Husitské ulici utrpěla
hlavně průjezdnost přilehlé
tramvajové tepny – Seifertovy
ulice. Vrásky na čele měly při-
být také řidičům, kteří jako ob-
jížďku uzavřené Husitské vyu-
žívali Vinohradskou třídu. Ta
seměla totiž na jaře začít u Ná-
rodního muzea směrem k ná-
městí Jiřího z Poděbrad opra-
vovat. Podle místostarosty Pra-
hy 2 Jana Korsesky se však na

poslední chvíli podařilo do-
mluvit s magistrátem změnu
harmonogramu. „Znamenalo
by to naprostý kolaps v centru
Prahy. Proto bude Vinohrad-
ská třída opravována naopak
od horní části, tedy od Želiv-
ského dolů,“ říká místostaros-
ta Korseska.

Město vminulých letech plá-
novalo kompletní rekonstruk-
ci Vinohradské hned několi-
krát. Podle náměstka primá-
torky a radního pro dopravu
Petra Dolínka bude ještě kon-
krétní podoba oprav této důle-
žité ulice doladěna s Prahou 2
a 3. Dopravní kolaps v blízké
Seifertově je prý již minulostí.
„Situaci se myslím podařilo
uspokojivě vyřešit. Objízdnou
trasou není jen Seifertova uli-
ce, ale také Rohanské nábře-
ží,“ dodává Dolínek. Začátkem
března se výrazně zkompliko-
vala doprava také obyvatelům
Úval, Prahy-Újezdu, Koloděj či
Klánovic. Téměř na dva roky
se tu uzavřela klíčová tepna –

Českobrodská ulice. Dolínek
v minulosti avizoval, že je Pra-
ha v případě dopravního ko-
lapsu v této oblasti připravena
upravit objízdné trasy. Jsou to-
tiž nyní vedeny v místech, kde
se má v budoucnu ve velkém
kopat také. FILIP JAROŠEVSKÝ

Citát

Čekací doba tramvají
v Seifertově ulici se
pro cestující výrazně
zkrátila. Řidiči si našli
objízdné trasy a zpřís-
nila se tu kontrola aut.
PETR DOLÍNEK, RADNÍ PRO DOPRAVU

Oprava nejen Vinohradské třídy

Praha ještě rozkopanější. Na
Žižkově už kolaps hrozit nemá

Kromě tramvajové trati, která
je již ve velmi špatném stavu,
budou na Vinohradské vyspra-
veny i chodníky nebo náměstí
Jiřího z Poděbrad.

● Práce by měly začít v létě
a jako první přijde na řadu
úsek od Želivského ulice po
Flóru. Dokončení rekonstruk-
ce je naplánováno ke konci
roku 2020 a náklady na opra-
vy tramvajové trati a ulice
jsou vyčísleny na zhruba 600
milionů korun.

● Komplikace s dopravou jsou
také u Palmovky kvůli opravě
Zenklovy ulice. Dělníci tu do
září opravují nejen tramvajo-
vou trať mezi Palmovkou
a Bulovkou, ale také vodovo-
dy, chodníky a osvětlení.
Místní musí oblast objíždět
autobusy.

● Opravy čekají také Nuselskou

ulici. Tu čekají celkem tři eta-
py rekonstrukce. Těžká techni-
ka se objeví začátkem dubna
a proměnou projdou ulice
v úsecích od Vladimírovy do
ulice Na Jezerce, dále k mostu
přes Botič a poslední etapa se
bude týkat úseku směrem
k Michelské ulici. Pro řidiče to
bude velice komplikované. Při
každé etapě bude totiž uzavře-
na polovina silnice.

● Opravy se nevyhnou ani praž-
ským mostům. V ulici K Bar-
randovu bude za 75 milionů
opraven odvodňovací systém
místního mostu, 50 milionů
padne na opravu mostu v ulici
Slánská v Praze 6.

● Po dvou milionech korun pů-
jde na opravy mostu na
Zlíchově v Nádražní ulici,
v Průmyslové nebo na Čer-
némMostě. Jaká dopravní
omezení opravy přinesou,
zatím není známo.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. března 2018 05

Ministr zahraničí Martin
Stropnický včera znovu ozna-
čil za absurdní ruské tvrzení,
že nervová látka použitá při
útoku v Británii mohla pochá-
zet z Česka. Ruský velvysla-
nec Alexander Zmejevskij,
kterého si včera ministerstvo
předvolalo, podle něj nepřine-
sl žádné důkazy, které by tvr-
zení Moskvy podpořily. Po-
kud by se kvůli incidentu
mělo přikročit k dalším opat-
řením vůči Rusku, je podle
Stropnického třeba, aby reak-
ce byla koordinována v rámci

celé Evropské unie. Bojovou
látkou novičok byli počátkem
března otráveni ruský dvojitý
agent Sergej Skripal a jeho
dcera Julija. Británie z odpo-
vědnosti přímo obvinila Rus-
ko. Moskva zodpovědnost od-
mítla a představitelé ruské di-
plomacie opakovaně uvedli,
že Česko jemezi zeměmi, kte-
ré mají schopnosti potřebné
pro výrobu novičoku. „To tvr-
zení je naprosto mimo reali-
tu,“ řekl novinářům Stropnic-
ký o ruském vyjádření. Ruský
velvyslanec podle něj tvrdil,

že výroky vycházejí z toho, že
Česko dlouhodobě disponuje
vojenskou protichemickou
jednotkou. „To nemá nic spo-
lečného s tím plynem, o který
tady jde,“ odmítl Stropnický
ruské tvrzení. Ministerstvo za-
hraničí v tiskovém prohláše-
ní označilo ruské výroky za
urážlivé a zcela nepodložené.
„Litujeme, že při tom Ruská
federace nebere v úvahu vyso-
kou cenu a značné škody, kte-
ré taková prohlášení způsobu-
jí ve vzájemných vztazích,“
uvedl úřad. ČTK

inzerce

Vláda v demisi včera podpoři-
la návrh ČSSD na obnovu ná-
hrady mzdy v prvních třech
dnech nemoci. Zřejmě se tak
přiblížila dohoda o vytvoření
druhé Babišovy vlády, tedy
ANO s ČSSD a podporou ko-
munistů. Právě opětovné za-
vedení proplácení už prvních
dnůnemocenské je pro sociál-
ní demokracii důležitým bo-
dem, aby se s hnutím ANO za-
čalo o společném vládnutí ba-
vit. Tento nápad ale kritizuje
například hospodářská komo-
ra. Návrh vyplácet nemocen-
skou hned od prvního dne
podle ní nevyřeší problém ná-
růstu fiktivní nemocnosti, při-
čemž náklady ponesou za-
městnavatelé i stát. Navíc fir-
my tvrdí, že jim takto bude
chybět ještě více lidí. ČTK,MAP

Zprávy krátce

Běžkař přežil
ledovou noc
V Jeseníkách v noci hle-
dalo ztraceného 64leté-
ho běžkaře šedesát členů
horské služby, policistů
či hasičů. Jen horští zá-
chranáři najezdili při pát-
rání 150 kilometrů. V ho-
rách ho našli po šesti ho-
dinách, muž byl vyčerpa-
ný, ale jinak v pořádku.

Pochytali
drogový gang
Moldavanů
Čeští a moldavští policis-
té rozkryli rozsáhlou síť
drogových obchodníků.
Zadrželi několik Molda-
vanů. Policisté předpo-
kládají další zatýkání.
Skupina pašovala z Nizo-
zemska kokain a extázi,
v Česku pěstovala mari-
huanu. Drogy prodávala
překupníkům, kteří je
distribuovali v Česku, Ra-
kousku a Moldávii.

Kauzu Rath prý
ovlivnil i Zeman
Středočeský exhejtman
David Rath je stíhán v ko-
rupční kauze kvůli poli-
tickým postojům. Pro od-
souzení bývalého vrchol-
ného politika nejsou dů-
kazy, a proto by měl být
zproštěn obžaloby. Sou-
du v Praze to včera řekli
Rathovi obhájci. Do pří-
padu zasahují také politi-
ci svými výroky. Advoká-
ti zmínili například pre-
zidenta Miloše Zemana,
který Ratha označil za
zloděje. ČTK

Chemické zbraně v ČR

Státní úřad pro jadernou bez-
pečnost v souvislosti s obvině-
ním, že smrtící látka novičok
pochází z Česka, uvádí: „Na
území ČR nebylo a není s lát-
kou typu novičok nakládáno.“

● Ruské obvinění vyvolalo os-
trou reakci českých politiků
a diplomatů. Přesto Rusové
tvrdí, že vyjádření české stra-
ny nic nemění na tom, že
ČR má možnosti podobné
látky jako novičok vyrábět.

Smrtelný novičok. Ruský velvyslanec
důkazy, že pochází z ČR, nedodal

Výhodné velikonoční nákupy

SeScan&Gonakoupíte
rychle a rovnou do tašky

104,–
169,-

Kuřecí prsní řízky
chlazené
1 kg = 104 Kč
Nabídka
platí od
22. 3. do
27. 3. 2018.

Máslo
250 g
100 g = 9,96 Kč
Nabídka platí
od 22.3.
do 27.3.2018.

Celkem

max.
na osobu/den

5 ksCE
NO

VÝ
HI

T
CE

NO
VÝ

HI
T

Celkem

max.
na osobu/den

10 ks

2490
,

4490
100 g = 9,96 Kč

27. 3. 2018.

1 kg = 104 Kč 

27. 3. 2018.

Pop-star Pharrell Williams míří do Ostravy
Jednou z největších hvězd hudebního festivalu Colours of Ostrava, který se uskuteční 18.
až 21. července v industriálních Dolních Vítkovicích, bude kapela N.E.R.D. nabízející kom-
binaci hip hopu, funky, rocku, R&B a elektroniky. Z jejich členů nejvíce poutá pozornost
proslulý zpěvák a producent Pharrell Williams, jenž se proslavil obrovským hitem Happy,
kterým nakazil miliony posluchačů po celém světě. PROFIMEDIA.CZ

ANO a ČSSD.
Vypadá to, že
se dohodnou



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. března 2018 06

Češi ohrožují svoje
zdraví. Zatajujeme
počet cigaret
a chlubíme se, jak
sportujeme.

„Kdysi jsem se v rámci spole-
čenské výchovy učil, že nikdy
se nemám ptát ženy na věk,“
říká známý český kardiolog
Richard Češka. „Jako lékař
jsem k tomu přidal, že stejně
nevhodné je ptát se jich na
hmotnost,“ říká lékař s úsmě-
vem.
Jako lékař přes srdce však

musí klást takovou otázku ne-
milosrdně a nesmí se spoko-
jit s obvyklým tvrzením paci-
entky, že určitě nepřibrala,
nebo jen málo. Protože ví, že
neobvyklý růst váhy, i když
člověk málo jí, může signali-
zovat vážné onemocnění srd-
ce. Připouští, že ženy si obvyk-

le kila ubírají, muži jsou
upřímnější. Zase si ale přidá-
vají v oblasti sexuální výkon-
nosti bez ohledu na věk. Kar-
diolog Češka ale říká, že
i tady muži už více přiznávají
barvu, a to třeba v souvislosti
s podpůrnými prášky na erek-
ci. „Dřív to bylo intimní tabu,
dnes muži chtějí pomoci,
a tak snižující se sexuální vý-
konnost sami uvádějí,“ podo-
týká lékař.
Nedávný průzkum agentu-

ry STEM/MARK ukázal, že při
sdělování obtíží u svého léka-
ře si Češi vylepšují reputaci
podobně jako při pracovním
pohovoru u zaměstnavatele.
„Nechtějí, aby jim doktor vy-
nadal, že si škodí,“ vysvětluje
ředitel agentury Jan Tuček.
Proto ubírají na vykouřených
cigaretách, vypitém alkoholu
nebo ze sebe dělají větší spor-
tovce, než doopravdy jsou.
„Vědí, že jejich lékař nerad
slyší, že kouří, že už je před
tím varoval, a tak mlží,“ říká

Tuček. Často, a potvrdil to
i průzkum, lidé nehovoří
o zdravotních problémech,
protože se stydí. Nebo zataju-
jí vážné potíže, neboť nechtě-
jí slyšet od lékaře výtku, že to
měli říct dřív a teď je pozdě.
Richard Češka připomíná,

že by si lidé neměli sami sta-
novovat diagnózu a sdělovat
doktorovi jen to, co je důleži-
té podle nich. „Jeden z pěti

lidí nad čtyřicet let v Česku
je ohrožen chronickým selhá-
ním srdce,“ upozorňuje Češ-
ka. To není náhlé, ale projevu-
je se postupně. Například čas-
tějším zadýcháváním, poce-
ním v noci nebo ztrátou chu-
ti k jídlu i přibíráním kil. Lidé
by se měli lékaři včas svěřit.
„Aby jim pak nevytkl, že to
opravdu řekli pozdě,“ říká
kardiolog. PAVEL HRABICA

ZNOVU
O RŮSTU VLASŮ
Před nedávnem jsem si přečetl
článek, který se zabýval problé-
mem vypadávání vlasů. Byly zde
otištěny názory odborníků, kteří
velmi zajímavě rozebírali příčiny
padání vlasů i možnosti řešení, jak
se této nepříjemnosti zbavit. Chtěl
bych reagovat na tento článek
a připojit svou zkušenost. Někdy
v létě minulého roku jsem si na
doporučení objednal účinnou vla-
sovou kosmetiku THERMAL. Tato
kúra působila na mou osobu velmi
příznivě. Před tím, než jsem ji začal
používat, mi strašně padaly vlasy
a začaly se mi tvořit čelní kouty.
Teď nejen že mi přestaly padat, ale
mám pocit, že mi vlasy i zhoustly.
Přimlouval bych se, aby jste otiskli
článek speciálně o preparátech
THERMAL. Já jsem kompletní kúru
THERMAL (2x TH krém a 1x TH
šampon) pořídil asi za 990,-- Kč
U firmy SENS – 697 01 Kyjov,

Komenského 606.
tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

Slavný Čech je v Praze
Dvě výstavy světoznámého českého fotografa Josefa Kou-
delky jsou k vidění v pražských galeriích. Retrospektivní vý-
stavu u příležitosti jeho letošních 80. narozenin uspořáda-
lo Uměleckoprůmyslové muzeum. Druhá je v Národní gale-
rii ve Veletržním paláci. Josef Koudelka patří k nejvýznam-
nějším fotografům 20. století. Proslavil se svými fotografie-
mi invaze vojsk Varšavské smlouvy do Prahy. V roce 1970
získal ve Velké Británii azyl a nyní je francouzským obča-
nem. Své fotografie vystavuje po celém světě. ČTK

U lékaře muži lžou
o erekci, ženy o kilech

Hypochondři? Ne, strach

Třetina lidí přiznává, že
lékaři opravdu něco zatajili.

● Pětina lidí v ordinaci neozná-
mí zdravotní problémy,
aby je lékař neoznačil za
hypochondra.

● Bojíte se zeptat lékaře, jestli
se zadýcháváte kvůli slabé-
mu srdci nebo astmatu? Až
do července si můžete dát
zkontrolovat plíce v desít-
kách lékáren v celé ČR.

Nemocná srdce

2030
Lékaři očekávají, že za dva-
náct let počet chronických
onemocnění srdce stoupne
o 25 procent. Momentálně je
tím ohroženo kolem dvou set
tisíc lidí v Česku. Spoléhat se
například na transplantaci ne-
mocného srdce není dobré.
Ročně podstoupí tento
zákrok v Praze a v Brně jen
několik desítek pacientů.

Číslo dne

3,50
Vejce se před Velikonocemi
budou prodávat za zhruba
3,50 koruny za kus, obchody
plánují slevy. Většina bílých
vajec se letos dováží z Polska.

inzerce



*Měsíční platba za Samsung Galaxy A8 vč. dalších služeb. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 3. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Detailní podmínky programu a rozšířené záruky naleznete na www.alza.cz/neo.

Stále nový Samsung?

Unikátní služba, se kterou získáte každý rok nejmodernější smartphone.
V případě krádeže nebo rozbití dostanete ihned zdarma nové zařízení.

Žádné úroky ani skryté poplatky.

více nawww.alza.cz/NEO

již od 690,-*



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 22. března 2018 08

inzerce

Chtějí dobré vzta-
hy s Německem.
Zároveň ale Poláci
mluví o odškodně-
ní za válku.

Naši severní sousedé budou
hledat způsoby, jak získat od
Německa odškodnění za ztrá-
ty a škody způsobené za dru-
hé světové války. Včera to
uvedl polskýministr zahrani-
čí Jacek Czaputowicz, který v
parlamentu hovořil o letoš-
ních cílech zahraniční politi-
ky. „Budeme hovořit o potře-
bě odškodnit Poláky za ztrá-
ty, které utrpěli během dru-

hé světové války,“ řekl minis-
tr v části svého projevu o pol-
sko-německých vztazích. „Bu-
deme hledat právní, politic-
ké a finanční cesty, jak získat
náležité odškodnění,“ dodal.
Deník Gazeta Wyborcza na
svém webu upozornil, že mi-
nistr nepoužil výraz „repara-
ce“. Především však podle lis-
tu „dost nečekaně“ označil
Německo za hlavního hospo-
dářského a politického part-
nera vlády konzervativní a na-
cionalistické strany Právo
a spravedlnost. „Přátelské
vztahy s Německem jsou pod-
mínkou úspěchu všech pozi-
tivních projektů ohlašova-
ných na fóru Evropské unie,“
řekl. ČTK

Prodej domu na ul.Soběšická,Brno-sever
Nabízíme Vám pěkný řadový,cihlový RD na
ul.Soběšická.CP 151m2,terasa. Volný ihned.Více
info v RK.

4 990 000 Kč
606185325
Více na webu: reality.idnes.cz/48H4SH

Prodej obchodních prostor, 208 m²
Kurská
Prodej nebytového prostoru v části Starý Lískovec.
Cena je uvedena bez DPH. Bližší informace u RK

5 400 000 Kč
+420 777 220 617, info@realitnidozor.com,
Více na webu: reality.idnes.cz/W71WAD

Novostavba RD/T, 179m2, U Kůlen
Luxusní rodinný dům o ploše 179 m2, s terasou 10.4
m2. Klidná lokalita Zámecké zahrady.

8 229 000 Kč
+420 222 701 777, prodej@crestyl.com, ukulen.cz/
Více na webu: reality.idnes.cz/F1RGXN

Kruhový experiment
V Drážďanech dnes začíná výstava mapující život a dílo
architekta Carla Fiegera, který byl význačným představite-
lem školy Bauhaus. Na snímku se lidé procházejí uvnitř
modelu jeho experimentálního kruhového domu v měřít-
ku 1:1. AP

Polsko se
vrací k válce

VYFOŤTE SE S KAMELOTKAMI
A ZÍSKEJTEODMĚNU!

Vaši nejlepší fotografii námzašlete do 31. 3. na adresu
mms@metro.cz. Dopředmětu e-mailu uveďte Jaro.
Více informací o pravidlech soutěže najdete nawww.metro.cz

VÍTÁME
JARO

POTKEJTENÁS
26. – 29. 3.

Zprávy krátce

Islámský stát
zabíjel
Nejméně 26 mrtvých
a 18 zraněných si vyžá-
dal útok sebevražedné-
ho atentátníka poblíž
šíitské svatyně v afghán-
ské metropoli Kábulu.
K útoku se přihlásila te-
roristická organizace
Islámský stát.

Unesené
školačky zpět
Teroristická organizace
Boko Haram propustila
většinu ze 110 školaček
unesených 19. února
z města Dapchi na seve-
rovýchodě Nigérie.
Podle svědků je na svobo-
dě více než 100 obětí
únosu, pět dívek prý věz-
nění islámskými radiká-
ly nepřežilo. ČTK



PRAHA - ŠTĚRBOHOLY •PRAHA -ČAKOVICE •CHOMUTOV•ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR •OLOMOUC•PLZEŇ•ZNOJMO •ZLÍN •BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ

Nabídka platí do 5. 4. 2018 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice) ASKO -NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání
zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO - NÁBYTEK si
vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

VELIKONOČNÍ NADÍLKA

Rohová sedací souprava, tkaná látka šedá, chromované nohy, 326×219 cm, výška 91 cm,
521200-05**
Taburet, 142×101cm, 521200-06** - 4599,-
Konferenční stolek, beton, dub Sonoma, 78×34×78cm, 1008757-00**, 01** - 2299,-

L/P varianta

potažení zad
polštářky

Další potahy
v aktuální
nabídceTaburet 19999.-

39990.-
Sleva

49%
Rohová sedací souprava, látka bílo-šedý melír /ekokůže hnědo-šedá, 285×185cm, výška
96cm, levá varianta na objednání, 1006956-00, 02
Konferenční stolek, bílá, dub Sonoma, 110×42×70cm, 1003758-00, 01 - 999,-

potažení zad

lůžko
úložný prostor

polohovatelné
opěrky hlavy a rukou

po
lo

ho
va

cí

polohovací

Rozklad na lůžko
125 × 210 cm

Další potahy
v aktuální
nabídce

LED
osvětlení

Obývací stěna,
bílá/černé sklo, včetně
LED osvětlení, energetická
třída A, 230×190×40 cm,
1006709-00

6999.-
12990.-
Sleva

46%

PO
UK

AZ NA BYTOVÉ DOPLŇKY,
KOBERCE A SVĚTLA

do 5. 4. 2018 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice) ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání 

250Kč
při nákupu

nad 1 000 Kč
Nabídka platí po předložení poukazu v termínu od 22. 3. do 5. 4. 2018 ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice)

ASKO - NÁBYTEK v ČR. Sleva Vám bude odečtena na pokladně z celkové částky nákupu bytových doplňků a nelze ji
kombinovat ani sčítat s jinými slevami. Platí jen na nově uzavřené zakázky.

ZAKÁZKOVÝ NÁBYTEK ZA VELKOOBCHODNÍ CENY

22.3.- 5.4.2018

19999.-
35390.-
Sleva

43%

SLEVA

LED
osvětlení

Obývací stěna, vzhled šedý beton/bílá - vysoký lesk,
304×194×48 cm, včetně LED osvětlení - energetická třída
A, 1004579-00**

4 díly

9999.-
18490.-
Sleva

45%



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 22. března 2018 10

Slováci budou mít
novou vládu.
Pellegrini uspěl
se svými jmény.

Prezident Andrej Kiska dnes
jmenuje novou vládu v čele
s dosavadním vicepremié-
rem Peterem Pellegrinim.
Hlava státu souhlasila s no-
výmnávrhem složení kabine-
tu, který mu dopoledne před-
ložil Pellegrini poté, co Kiska
původní variantu v úterý od-
mítl. Pellegrini oproti první-
mu návrhu ustoupil v přípa-
dě nového ministra vnitra,
kterým se nakonec stane sou-
časný ministr zdravotnictví
Tomáš Drucker. Dříve koali-
ce navrhovala syna známého
zpěváka Jozefa Ráže mladší-
ho, vůči kterému měl Kiska
výhrady.
Novou vládu sestavily tři

strany současné koalice poté,
co premiér Robert Fico v polo-
vině čtyřletého funkčního ob-
dobí podal minulý týden de-
misi v zájmu vyřešení politic-
ké krize po vraždě novináře

Jána Kuciaka a jeho partner-
ky. „Se složením nové vlády
nejsem spokojen na 100 pro-
cent. Jako hlava státu ale ne-
překročím hranici danou
ústavou a ústavními zvyklost-
mi. Slovensko je parlamentní
demokracie a vládě pod vede-
ním pana Pellegriniho vyjád-
řila podporu většina poslan-
ců Národní rady,“ řekl An-
drej Kiska.

Očekává se, že Pellegriniho
vláda získá důvěru Sněmov-
ny, ve které má koalice Smě-
ru – sociální demokracie
(Směr-SD), Slovenské národ-
ní strany a strany Most-Híd
většinu. Pellegrini je místo-
předsedou Ficova Směru-SD,
který je nejsilnější vládní stra-
nou.
Pellegrini byl optimistou

už po ranním jednání s Kis-
kou. „Na základě toho, jak
probíhal rozhovor s panem
prezidentem, mohu vyjádřit
přesvědčení, že nic nebrání
tomu, aby pan prezident
oznámil, kdy jmenuje novou
vládu,“ uvedl Pellegrini, kte-
rého byměl ve funkci vicepre-
miéra nahradit poslanec Smě-
ru-SD Richard Raši. ČTKPeter Pellegrini ČTK

Vláda na druhý pokusZprávy krátce

Merkelová proti
zákazu dieselů
Německá kancléřka An-
gela Merkelová odmítá
plošný zákaz naftových
motorů v autech, uznává
ale, že otázku emisí z ta-
kovýchto agregátů je
nutné vyřešit.

Facebook se kaje
Šéf Facebooku Mark
Zuckerberg připustil, že
společnost udělala chy-
by v kauze tajného získá-
ní dat jejích uživatelů fir-
mou Cambridge Analyti-
ca. Největší sociální síť
světa podle něj zlepší
ochranu osobních údajů.

Exprezident
obviněn
Francouzská justice po
dvoudenním výslechu
předběžně obvinila býva-
lého prezidenta Nicolase
Sarkozyho z toho, že v
roce 2007 nezákonně fi-
nancoval z libyjských pe-
něz svou předvolební
kampaň. ČTK

Bonusy z fondu prevence

ZP 211 nabízí celou škálu příspěvků na preventivní prohlídky, očkování nebo zdravotní pomůcky, které nejsou hrazeny z veřejného
zdravotního pojištění a pojištěnci si je musí hradit sami. Příspěvky jsou zajímavé a využitelné pro všechny členy rodiny, od těch nejmenších
až po dospělé.

Příklad čerpání bonusových příspěvků
pro maminku s novorozencem

• Příspěvek pro ženu např. na kurz jógy: 500 Kč
• Pro ženu po porodu např. polohovací polštář: 500 Kč
• Pro novorozence např. váha, monitor dechu: 500 Kč
• Příspěvek na očkování např. proti rotavirům, meningokoku B: 500 Kč
• Postoupení příspěvku dítěti od otce: 500 Kč

Celkem: 2 500 Kč

Další nabídku naleznete na webových stránkách www.211.cz,
nebo se zastavte na naší již čtvrté pobočce v hlavním městě
v pražských Petřinách, zaměstnanci pojišťovny vám určitě rádi
poradí. Pobočka se nachází přímo naproti výstupu ze stanice

metra A Petřiny. Klienti se sem mohou pohodlně dopravit i tramvajovými
linkami 1 a 2 – zastávka Petřiny. Pobočka je bezbariérová a vybavena
platebním terminálem, takže klienti mohou všechny potřebné úhrady
provést bezhotovostně. K dispozici budou i dvě vyhrazená parkovací místa.

Je hodně důvodů, proč být pojištěn u největší zaměstnanecké zdravotní pojišťovny, u ZP 211, která spolupracuje
s nejlepšími lékařskými týmy, nemocnicemi a specialisty po celé ČR. Jedním z těchto důvodů je i široká nabídka
bonusů z fondu prevence. Každý si vybere – dítě, student, žena, muž i senior.

Znáte veškeré výhody, které vám
nabízí vaše zdravotní pojišťovna?

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
MINISTERSTVA VNITRA ČR

Na Petřinách 392/72
162 00 Praha 6

TEL.: 725 228 238

PO: 8.00–12.00 12.30–18.00

ÚT: 8.00–12.00 12.30–15.00

ST: 8.00–12.00 12.30–17.00

ČT: 8.00–12.00 12.30–15.00

PÁ: 8.00–12.00

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 22. března 2018 1 1

Druhý díl Pacific
Rim přináší totéž
co jednička. Jen je
tu více Asiatů, od-
lehčenější tón a fa-
lešný Will Smith.

Trailerová kampaň k druhé-
mu pokračování snímku Paci-
fic Rim s podtitulem Povstání
lákala diváky vesměs na totéž
co u prvního dílu. Obří roboti
se budou řezat s ještě více obří-
mi monstry, do toho nějaké to
moudro, exploze či vtípek,
a zase zpátky do akce. Na reži-
sérskou stoličku se tentokrát
posadil, po i díky oscarovému
snímku Tvář vody oslavova-
ném režisérském detailistovi
Guillermovi del Torovi, do
této chvíle spíše seriálový reži-
sér Steven S. DeKnight.

Ten se ale snímek nebál ro-
zehrát po svém. Tvůrci tak ten-

tokrát film pojali jako odváza-
nou popcornovou zábavu. Je
určený hlavně klukům kolem
deseti jedenácti let.

Film během své téměř dvou-
hodinové stopáže nabídne
opravdu velké množství více
či méně zbytečných postav.
Většinu tvoří ještě více Asiatů
než v předchozím díle (asijský
trh holt musí filmu přinést do
kasičky ještě více peněz než
posledně). Svůj prostor si tu
však bez problému urvou
i mladinká Cailee Spaenyová,
Scott Eastwood či stále ještě
novopečená hvězda Star Wars
John Boyega. Pokud vámherec
se svým knírkem a věčným
hláškováním nepřipomene
mladéhoWilla Smithe, asi jste
nevyrůstali v devadesátých le-
tech.

Když jsem před pěti lety
zhlédl v kině snímek Pacific
Rim –Útok na Zemi, příliš nad-
šený jsem ze sálu neodcházel.
Ne že bych jako věčný kluk ne-
dokázal ocenit dobrou bitku

mezi monstry podobajícími se
Godzille a obrovskými roboty
(o genialitě filmového otce ko-
miksového Hellboye ne-
mluvě), namůj vkus se však ve
filmu víc mluvilo, než mlátilo
kovovými pěstmi do čelistí pře-
rostlých ještěrů. O to překvape-
nější jsem byl, když jsem se do-
zvěděl, že se do kin chystá dru-
hý díl. Ten si svou premiéru

dnes odbude i přesto, že se jed-
nička nemohla chlubit příliš
vysokými tržbami. Pacific Rim
(na rozdíl od kapes filmových
producentů) tedy podle mého
rozhodně dvojku nepotřebo-
val. Po zhlédnutí jsem ale od-
cházel z kina spokojenější.

Děj prvního dílu, kdymimo-
zemští tvorové Kaiju napácha-
li na Zemi pěknou paseku,
tvůrci pojali jako předehru
dvojky. S původními prvky si
hrají po svém. Takže se tu do-
čkáme nejen bitky dvou robo-
tů s „nečekaným“ odhalením
pilota v kokpitu soupeře nebo
několika monster, která se
v klíčové scéně umějí posklá-
dat do jednoho velkého.

Většina kritiků namítne, že
je snímek jen neurážející bra-
kovou zábavou. Realisté ale
ani nemohli nic jiného očeká-
vat. Pro porovnání bych dopo-
ručil zhlédnout některý z po-
sledních dílů Transformers.
To je teprve opravdové robotic-
ké peklo. FILIP JAROŠEVSKÝ

John Boyega CINEMART

KRÁSNÝ A PROVOKATIVNÍ
VZTAH DVOU NAPROSTO

ODLIŠNÝCH LIDÍ

NEJLEPŠ
Í

KNIHA
ROKU

OCENĚN
Í

GOODR
EADS

CHOICE

AWARDS

Žádejte u svého knihkupce.

VELKY
knizni
ctvrtek

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/pobyty

Sleva
15%

Poznejte hotel
bellevue Tlapák
na lázeňské kolonádě
a objevte kouzlo
poděbradského lázeňství

Nyní na
všechny pobyty
s nástupem
do 30. 4. 2018
Slevový kód: tlapak15

Zprávy krátce

Ladu prodloužili
Galerie Tančící dům pro-
dlužuje výstavu Sedmič-
ky Josefa Lady do 8. dub-
na. Výstava, která je nej-
větší přehlídkou Ladovy
tvorby v Praze za posled-
ních deset let, bude pro-
dloužena z důvodu velké-
ho zájmu návštěvníků.
Expozici doposud navští-
vilo více než 40 tisíc lidí
a proběhlo zde na 30 ko-
mentovaných prohlídek.
Ve čtyřech patrech je
možné zhlédnout asi
400 umělcových děl. MET

Kupka v Paříži
až do léta
V pařížské galerii Grand
Palais včera začala retro-
spektivní výstava děl
průkopníka abstraktní
malby Františka Kupky.
Výstavu připravila Ná-
rodní galerie v Praze
s partnery z Francie
a Finska. Potrvá do 30.
července a poskytne
chronologicky řazený
pohled na Kupkovo
dílo. ČTK

inzerce

Válku lidstva s monstry
schytávají hlavně domy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. března 2018 12

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

FOTO: 2x AP

NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Stolní tenistka Marie
Kettnerová narozená
roku 1911 získala na
mistrovstvích světa
medailí:
a) 3
b) 13
c) 23

2 Americké sondě se
podařilo v červenci
1997 dopravit na Mars
průzkumné vozítko:
a) Discovery
b) Pathfinder
c) Sojourner

3 Diplomat a politik Jan
Masaryk, syn Tomáše
Garrigua Masaryka, se
narodil v roce:
a) 1866
b) 1886
c) 1906

4 Jeskyně, která se
nachází ve skále pod
hradem Holštejn
v okrese Blansko, je:
a) Švédův stůl
b) Rytířská
c) Hladomorna

5 První transplantaci
jater provedl
v Denveru americký
chirurg Thomas Starzl
před:
a) 15 lety
b) 35 lety
c) 55 lety

„Takhle
chvíli vydrž,
skočím pro
fotografa.“
RADIM SMITH

Facebook

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-c
,5
-c
.

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -10,1 °C/21,2 °C
Roky výskytu: 1899/2014

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Nohejbal
14:15 Sešlost
15:05 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala

Náhlá smrt
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Krasobruslení
15:55 Deset století architektury
16:10 Návraty k divočině (8)
16:35 Rozluštěné poklady:

Černovousův koráb
17:25 Dokonalé zvířecí smysly
18:15 Na cestě po

Kongo-Brazzaville
18:45 Večerníček
18:50 Dobrodružství

vědy a techniky
19:20 Zeměpis světa:

Korálové útesy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
První láska.
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další.
Režie B. Arichtev

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Taggart
00:00 AZ-kvíz
00:30 Otisky doby – Důchod,

konec pohádky mládí
01:25 Toulavá kamera
02:00 Rajské zahrady II
02:20 Dobré ráno

ČT1

20:00 Divoká Čína:
Srdce draka
Výprava do posledního
tajuplného světa.
Dokumentární cyklus BBC

20:55 Cestománie
21:30 Trabantem Jižní

Amerikou (4/12)
22:00 Já, Olga Hepnarová

Drama (ČR, 2016)
23:40 Queer:

Maják nad městem
00:05 Stopy, fakta, tajemství
00:35 Sestřička Jackie VII
01:05 Folklorika
01:30 Náš venkov
02:00 Rodina na dobu určitou
02:25 Voda
02:45 Řecké Velikonoce
03:05 Lidé z Javorníka
03:35 Na moll aneb

Písničky od Bolka

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (88)
Seriál (ČR, 2017). Macátko
odhalil, že Burák nemá
chuť, a chce to říct Mikeovi.
Burák mu to ale zakáže.
Mike už má koupené leten-
ky do Kanady. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
N. Lichý, A. Mihulová,
S. Rašilov, J. Polášek
a další. Režie V. Moravec

21:35 Prima Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex III (9)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
01:55 Komisař Rex III (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
04:00 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (1)
Seriál (N, 2014)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
17:20 Óčko trendy
18:00 Digital Love
18:30 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (802)
Seriál (ČR, 2018). Petr se
dozví Andreino tajemství:
její nemoc postupuje rych-
le. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další.
Režie B. Holiček

21:35 Prásk!
22:10 xXx: Nová dimenze

Akční film (USA, 2005)
00:05 Odložené případy II (1)
00:55 Odložené případy II (2)
01:45 Námořní

vyšetřovací služba VII
02:25 Prásk!
03:00 Krok za krokem V (21)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (170)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého
třesku IX (24)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku X (1)
Sitcom (USA, 2016)

22:20 Patriot
Akční thriller (USA, 1998)

00:05 Americký chopper V (8)
Seriál (USA, 2007)

01:05 Všemocný (3)
Krimiseriál (USA, 2015)

02:00 Poslední loď II (4)
Akční seriál (USA, 2014)

02:55 Všemocný (3)
Krimiseriál (USA, 2015)

03:50 Poslední loď II (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (21)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (170)
14:05 Odložené případy II (1)
15:00 Odložené případy II (2)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3429)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (1)
Návrat domů 1/2

13:25 Komisař Rex III (9)
Proč zemřel Romeo

14:25 Komisař Rex III (10)
Anděl se čtyřmi tlapkami

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama IV (4)
12:45 Simpsonovi XII (9, 10)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XII (11)
14:15 Simpsonovi XII (12)
14:45 Teorie velkého

třesku IX (22, 23)
15:35 Futurama IV (5)
16:00 Americký chopper V (8)
17:00 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XII (13)
18:40 Simpsonovi XII (14)
19:10 Simpsonovi XII (15)
19:40 Simpsonovi XII (16)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. března 2018 13

Šimon
Tokar

Pěstujeme různé
bylinky, ale i česnek,

brambory.

Vladimír
Novotný

Mám švestky a
jabloně – základ

ovocných destilátů.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 22. 3.

Láska – pe nost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 94AVP a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

eníze oucne – budo

Precizní věštba!

Pan í Te
od

o
a

NOVÁ LÁSKA!
Napište SMS ve tvaru
76TUX a svoje datum

narození na číslo 904 30 46

Potká vás
v roce 2018?

Pocítíte dnes touhu napsat
osobě, která vás zaujala, mi-

lostné vyznání. Nebojte se toho. Prostě
pište věci tak, jak je cítíte.

I když nemáte partnera,
v těchto dnech se na hle-

dání nové lásky necítíte. A to ani dnes,
i když vám někdo napíše milý vzkaz.

Budete se dnes zabývat my-
šlenkou, že vám partner tají

něco ze své minulosti. Bude však lepší
se ho na konkrétní věc zeptat.

S jarem doslova záříte, a tak
je pro vás snadné získat

pozornost. I dnes budete terčem ob-
divných pohledů a nabídek na schůzku.

Překvapivě zatoužíte po
klidu a soukromí. Musíte to

však své drahé polovičce nějak vysvět-
lit, aby si to nevyložila špatně.

Těšte se na úžasný večer,
který vám úplně poplete

hlavu. Ale je to přesně to, co milujete,
takže si vše pořádně vychutnejte!

Už s partnerem plánujete
letní dovolenou? Dnes si

promluvte o tom, jaká destinace by vám
oběma vyhovovala. A začněte hledat!

Svobodní dnes dostanou
jasný signál, že o ně má ně-

kdo zájem. Využijte toho! Zjistěte, zda
by se z toho nemohl vyvinout vztah.

Dnes se budete celý den za-
bývat myšlenkami na svou

dávnou lásku. Rádi byste jí zavolali a ze-
ptali se, jak se má a co dělá.

Napište dnes partnerovi
během dne milou SMS, že

na něj myslíte. Potěší ho to. O to příjem-
nější pak bude váš společný večer.

Váš milostný život je od po-
čátku týdne klidný a prostý

všech konfliktů. Tak pozvěte dnes part-
nera na drink a oslavte to!

Nezadaní mají teď při hledá-
ní partnera podporu vesmí-

ru. Dnes mají šanci někoho okouzlit du-
chaplnou konverzací i svým úsměvem.

DELFÍNI A PONÍCI
Že nic už nebude jako dřív, je v případě narození dětí známá
věc. Práce, koníčky, vztah, spánek, stav účtu, jídlo… VŠECH-
NO je jinak. Dokonce i v bytě je najednou všechno jiné. Ta-
kové ty samozřejmosti, jako že přibude dětská postýlka
a musíte se vzdát pracovny ve prospěch dětského pokoje, ne-
chám stranou. Ta proměna jde do mnohem větších detailů.
Včera můj muž kroutil hlavou nad tím, že jsou na jídelním
stole růžové třpytky. Pak trochu překvapeně komentoval,
že jsou třpytky i na sedačce. A když našel třpytky na svém
čele, tak už jsem v jeho hlase slyšela stopy podráždění:

„Jako to musí být ty zatracený
třpytky fakt úplně všude?!“
Ano. Máme doma dvě holčičky,
z nichž jedné byly tři roky. A vy-
ráběly jsme si korunky. Třpyt-
ky budou v našem bytě zřejmě
dalších deset let. Smířit se musí-
me i s tím, že uklizený byt vydr-
ží přesně do momentu, než se

starší dítě vrátí od babičky. A že čisté vydrží jakékoliv dítě
maximálně do prvního jídla. Na našich nočních stolcích se
místo románových novinek kupí knihy, které sice nemají
Man Booker Prize, ale zato mají otevírací okýnka. V lednici
je mnohemméně chardonnay a mnohem více brokolice.
A nepamatuju se, kdy jsem naposledy dělala větší nákup,
který by neobsahoval kilo mrkve. Vonné svíčky a bylinkové
esence do vany s příchodem dětí z koupelny vytlačily plasto-
vé konvičky, delfínci a lodičky. Z botníku mi zmizely boty
na podpatku, místo nich tam jsou pohodlné boty, které se
nemusí složitě zapínat (bo neni čas). I můj virtuální svět se
změnil a na YouTube se mi na prvnímmístě nabízejí videa
s poníky a seriálu Sofie první. Třpytky na čele mě prostě
v tom všem nemůžou rozhodit.

Máte vlastní zahrádku? Pokud ano, co pěstujete?

Citát

Včera můj muž krou-
til hlavou nad tím,
že jsou na jídelním
stole růžové třpytky.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Jan
Kopal

Nejradši mám
Krakonošovu

přírodní zahrádku!

Dopisy a vzkazy

Poděkování
Jezdím autobusem a tram-
vají po Praze každý den
již pěknou řádku let. Pro-
zatím jsem nemusela řešit
žádné připomínky (ani
kladné, ani záporné) k ces-
tování po našem hlavním
městě. Bohužel se mi sta-
lo, že jsem ztratila peně-
ženku se všemi doklady.
Po týdnu, kdy už jsem
měla vše zablokované
a doklady nově vystavené,
se tal zázrak. V dnešní
uspěchané a lhostejné
době jsem vůbec nedoufa-
la v návrat všech věcí. Tím-
to bych chtěla opravdu
upřímně poděkovat panu
řidiči autobusu č. 136 z ga-
ráží Bohdalec Petru Kopf-
steinovi. Nalezl moji ztra-
cenou peněženku s dokla-
dy a světe, div se: vrátil mi
ji!!! S velikým díkem a přá-
ním všeho dobrého

KATEŘINA MICHALOVÁ

Mládí vpřed
Zemanovi voliči odcházejí
a do volebního cyklu při-
cházejí mladí lidé. Za pět
let půl milionu starých
odejde a půl milionu při-
jde.

JAN PETERKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ESENCE
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Podstata věci; souhrn
stabilních věcí,
jež činí věc tím,

čím je
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Výjezdy do krajů
by měly začít
někdy na konci

dubna.“
PREZIDENT MILOŠ ZEMAN
Hlava země rovněž sdělila,
že kraje bude navštěvovat

sestupně podle toho,
nakolik ji podpořily
v prezidentské volbě.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 22. března 2018 14

Sériová hvězda. Cena pro Peugeot 508
Nový Peugeot 508, který byl
představen ve světové pre-
miéře na ženevském autosa-
lonu, získal první cenu od čte-
nářů časopisu Autoplus a po-
sluchačů rozhlasové stanice
RTL v kategorii „Sériová
auta“.
Tato cena je výsledkem vol-

by čtenářů a posluchačů, kte-
ří hlasovali ve čtyřech katego-
riích: sériová auta, zelená
auta, koncepční auta a volba
dětí. Cenu pro nejoblíbenější
sériové auto čtenářů a poslu-
chačů převzal šéfdesignér
značky Peugeot Gilles Vidal.
„Nový Peugeot 508 završu-

je designovou obměnu naší
modelové řady. Využívá
všechny stylistické principy,

které jsme rozvinuli u našich
nejnovějších koncepčních
vozů, jako je Peugeot Exalt
nebo Peugeot Instinct. Ostat-
ně i-Cockpit nového Peu-
geotu 508 vzešel přímo od
koncepčního vozu Exalt,“
říká Gilles Vidal.
Nový model upoutá na prv-

ní pohled dynamickýmposto-
jem. Výška vozu byla snížena
na pouhých 140 cm a jeho
aerodynamické plynulé linie
připomínají styl kupé. Přední
strana působí až agresivně.
Mezi světlomety Full LED se
prosazuje jemně propracova-
ná šachovnicová maska chla-
diče. Uprostřed ní trůní logo
lva a na nose kapoty je umís-
těno označení 508.

Peugeot 508 působí kom-
paktně, měří pouze 475 cm.
Tvar karoserie dotvářejí úzké
prosklené plochy odhalující
bezrámové dveře. Vzadu na-
jdeme horizontální leskle čer-
ný pás zasazený mezi zadní
světla, který je charakteristic-
kým prvkem expresivní zad-
ní části posledních modelů
značky.
V nabídce auta, které na

trh vstoupí v září, jsou dva
nové typy benzinovýchmoto-
rů, jejichž základem jemotor
1,6 PureTech. Dále pak čtyři
dieselové motory, jejichž zá-
kladem jsou motory 1,5 a 2,0
BlueHDi. Nový Peugeot 508
se vyrábí v továrně ve fran-
couzskémMulhouse. HOP

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Dlouho očekávaná
novinka je příjem-
né SUV se silným
motorem a zajíma-
vým designem.

„Jsme hrdí na to, co designéři
a konstruktéři Mitsubishi do-
kázali i s ohledem na vynika-
jící výsledky nárazových tes-
tů Euro NCAP,“ říká šéf firmy
M Motors CZ Kamil Šilhavý.
Společnost dováží vozy se tře-
mi diamanty ve znaku do Čes-
ka. Od ledna přibyla v nabíd-
ce novinka, auto odkazující
jménem Eclipse na sporťák
této japonské automobilky,
ale s přídomkem Cross. Jde
tedy o další ukázku současné-
ho směřování trhu, SUV střed-
ní velikosti.
Mitsubishi prochází posled-

ní dobou velkými změnami,
a pokud tohle má být jeden
z výsledků, tak jedině dobře.
Model Eclipse Cross vychází
z konceptu XR-PHEV a kombi-
nuje prvky moderního SUV
s karoserií typu kupé. Design
má ostře řezané tvary a splý-
vavé zádi dominuje dvojité
zadní okno, které rozděluje
mohutná linka LED světel.
Mě osobně zrovna tenhle styl
neoslňuje, ale během testu
jsme si ověřili, že řešení nene-
chává nikoho chladným. Nut-
no podotknout, že design je
rozhodně zajímavý.

K testu jsme si záměrně vy-
brali model, který by české
zákazníky mohl zajímat nej-
více – benzinovou patnác-
tistovku nabízející sílu až 163
koní, s manuální převodov-
kou a příplatkovým pake-
tem, který zvětší objem zava-
zadelníku o 83 litrů (celkem
až 531 litrů) na úkor z továr-
ny dodávaného dvojitého
dna. Auto v druhém stupni vý-
bavy přijde na 569 650 ko-
run, přičemž ale nemá po-
hon všech kol, jenž je až ve
vyšším stupni v ceně 719 580
korun. A pokud by zatoužili
po osmistupňovém automa-
tu CVT, musí si připlatit 50 ti-
síc korun. V závěru roku
bude nabídkamotorů rozšíře-
na o modernizovaný čtyřvál-
cový turbodiesel 2,2 DiD.

Benzinový motor, který je
nyní jako jediný v nabídce,
pro auto parádně stačí. Má
dobrou odezvu na sešlápnutí
plynu a pružně reaguje ve
středním pásmu otáček.
Ostře a zbrkle bohužel reagu-
jí i brzdy – než si zvyknete,
budete s posádkou cukat i při
jejich lehkém sešlápnutí.
Auto se i přes vyšší konstruk-
ci příliš nenaklání v zatáčce,
podvozek je tvrdě odpruže-
ný, což je v tomto segmentu
běžné. Pochvalu zasluhují po-
souvatelné zadní sedačky
a vůbec vnitřní prostor.

Záď je zajímavá dvojitými okny a linkou LED světel. 3× METRO

Interiér je přehledný a kvalitně zpracovaný.

Eclipse Cross je SUV s nápaditým designem.

Design francouzského auta se opravdu povedl. PEUGEOT

Zprávy krátce

Ford má nové
školicí centrum
v Praze
Společnost Ford slavnost-
ně zahájila činnost své-
ho nového školicího cen-
tra v Toužimské ulici v
pražských Letňanech.
„Máme přesně to, co
jsme potřebovali,“ vy-
světluje Václav Bejček,
manažer technických
služeb českého Fordu.
„Celková plocha činí
více než 572 metrů,
máme k dispozici dvě
učebny, které mohou
fungovat nezávisle, vel-
kou dílnu pro celkem
šest vozů – a k tomu do-
statečné množství skla-
dových, kancelářských
a dalších prostor.“

Vodíková koalice
se rozšiřuje
Vodíkové kolegium uví-
talo 11 nových členů
z Asie, Severní Ameriky
a Evropy. Do kolegia se
zapojily přední meziná-
rodní společnosti působí-
cí v ropném a plynáren-
ském průmyslu, energe-
tice, vědeckém výzku-
mu, technologiích a au-
tomobilovém průmyslu.
Tyto firmy podporují vo-
díkové inovace v rámci
probíhajících energetic-
kých změn. Pouhý rok
od založení kolegia se
počet jeho členů bezmá-
la zdvojnásobil. Vodíko-
vé kolegium je svého
druhu první celosvěto-
vou iniciativou vedou-
cích představitelů firem,
usilující o prosazování
vodíkových technologií
v rámci celosvětových
energetických změn. HOP

Nová éra
Mitsubishi.
SUV Eclipse



Prvním krokem
je přesazení
Jako i my jsme v zimě někdy una-
vení a bez energie, i naše pokojové
rostliny nemusí být zrovna v dob-
ré kondici. Po zimě zkrátka potře-
bují přesadit a důvodů pro to může
být několik: špatná zemina, malé
množství zeminy, malá nádoba.
Poznáte to jednoduše. Varovným
signálem je prokořeněný bal nebo
kořeny vyrůstající z odtokového
otvoru. Pokud je důvodem malý
květináč, ten nový by měl být asi
jen o tři centimetry větší než pů-
vodní. Důležitá je také drenážní
vrstva. U menších nádob není
vždy nutná, potřebují ji jen druhy
citlivé na mokro. U větších nádob
položte přes odtokové vrstvy ka-
mínky nebo kousky polystyrenu,
aby se zemina nesypala ven. Výška
drenážní vrstvy by měla být tak
3–5cm, aby dostatečně zajišťovala
dobrý odtok vody. Po správné péči

začnou opět silně růst a nový sub-
strát brzy prokoření. Co se týče
vhodného stanoviště, čerstvě pře-
sazené rostliny v prvních dnech
po přesazení postavte na místo
chráněné před sluncem, aby se
usadily. Poté je můžete umístit
na stálé místo.

Udržujte správný
tvar rostliny
Důležité je také udržovat tvar rost-
liny typický pro její druh. Toho do-
cílíte tvarováním a lehkým zastři-
hováním či zaštipováním. Každá
květina přitom vyžaduje odlišnou
péči. Jemné mladé výhonky stačí
zaštipovat prsty nebo květinářský-
mi nůžkami a tím podpoříte jejich
košatý vzrůst. Zaštipováním měk-
kých konců mladých rostlin se vy-
tvoří více výhonků a následně i více
květů. Naopak, vzrostlé rostliny
nezastřihujte příliš, jinak podpo-
říte jejich husté bujení. Pozornost

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 22.února 2018

Foto: Tchibo

800 500 506
www.finep.cz

Jak se pOstarat
O pOkOJOVé
rOstliny na Jaře
Venku už začíná všechno kvést a to je ideální čas,
aby rostliny kvetly i u vás doma. Řeč je o pokojových
květinách, které si po dlouhé zimě zaslouží náležitou
péči. Jak na to, se dozvíte v následujícím článku.



| domov |komerční příloha čtvrtek 22. února 2018 16
věnujte také odkvetlým
květům; ty zastřihávejte,
jinak by se rostlina příliš
vysilovala výživou semen
či plodů.

Základem
je pravidelné hnojení
Co se týče hnojení, zále-
ží na konkrétním druhu
květiny. Existují rostliny
s velkou spotřebou živin
a existují i takové, které
jsou na větší koncentraci
minerálních solí v půdě
velmi citlivé. Pokud kvě-
tinu přesazujete a dáváte
do květináče čerstvou
zem, živiny v ní vystačí
zhruba na 6 týdnů. Potom
je třeba rostliny přihnojo-
vat, zejména v době růstu
a nikdy ne, pokud je půda
proschlá nebo přemokře-
ná. Používejte hnojiva
přímo určená pro pokojo-
vé rostliny. Existují také
speciální substráty, které
jsou obohacené o pomalu
rozpustná hnojiva a díky
nim mají rostliny dosta-
tečný přísun živin po celou
vegetační dobu.

Pokojové rostliny
je třeba také osprchovat
Pokojové rostliny je třeba
také řádně osprchovat.
Do sprchy dáme nejdříve
hadr, abychom nepoškrá-
bali barvu na podlaze,

a poté sem naneseme
všechny květiny. Dejte
pozor na splavení zeminy:
abyste tomu zabránili, po-
užijte plastový sáček nebo
kruh z fólie; ten navlečte
na květináč a gumičkou
stáhněte okolo květiny.
Takto můžete vlažnou,
mírnou sprchou zbavit
rostlinu prachu nebo pří-
padných škůdců. Rostliny,
které osprchovat nemůže-
me, například ty s chlupa-
tými listy nebo kaktusy,
musíme očistit štětečkem
popřípadě ofoukat fén
Pozor, nové listy neo
šujte, snadno se poško

Zkuste si vypěstovat
vlastní bylinky
či zeleninu
K domácímu pěsto
se nejlépe z bylinek
majoránka, která je n
myslitelnou součástí č
kuchyně. Dále pak ba
a koriandr, byliny, k
se skvěle hodí do sa
Pro nejrychlejší výsl
je vhodné zvolit řeř
která je vhodná pro p
vání v kteroukoli dob
výborné dochucení m
ryb a kořenové zel
je nejvhodnější tym
Všechny tyto bylin
možné snadno vyp
vat ze semínek d
ve vašem bytě. Ze z

ny pro domácí pěstování
vítězí rajčata nebo papri-
ky. Na balkoně se pěstují
opravdu snadno. U rajčat
doporučujeme keříčkové
nebo odrůdy s menšími
plody. Sazeničky u této ze-
leniny potřebují více místa
a kvalitní hnojivo, proto je
lepší zvolit větší truhlíky.

Souběh veletrhů bydlení
láká na novinky, trendy
a inovace od téměř 600
českých i zahraničních spo-
lečností. Přijďte a získejte
dokonalý přehled o aktu-
ální nabídce na trhu. Vše
pro stavbu, nábytek přímo
od výrobců, interiéry, byto-

Již ve čtvrtek začínají největší jarní veletrhy
bydlení, interiérů, zahrad a designu v ČR -
FOR HABITAT, FOR GARDEN, FOR INTERIOR,
DESIGN SHAKER, DESIGN V KOUPELNĚ
a BYDLENÍ, NOVÉ PROJEKTY, které můžete
navštívit od čtvrtka 22. do neděle 25. 3. 2018
v PVA EXPO PRAHA, Letňany.

vé doplňky, zahradní archi-
tektura i zahradní technika.
Letos poprvé také výběrová
výstava DESIGN V KOUPEL-
NĚ. To vše doplní bohatý
doprovodný program plný
zajímavých přednášek, se-
minářů i workshopů. Kon-
krétně bychom vás rádi

pozvali na Den v italském
stylu, floristickou show se
zajímavými osobnostmi,
nebo víkendové worshopy
designérů. Představeny
budou i 4 aktuální interi-
érové trendy pro rok 2018.

Atraktivní bude i soutěž pro
návštěvníky o luxusní po-
stel v hodnotě 170 000Kč,
či zájezd na Srí Lanku.

Je toho opravdu hodně,
na co se lze těšit, tak nezapo-
meňte a přijďte do Letňan.

Více informací o vystavova-
telích, doprovodném pro-
gramu i soutěžích naleznete
na stránkách:

www.forinterior.cz

Kde:
PVA EXPO

PRAHA, Letňany

Kdy:
22. – 25.

března 2018

NeNechte si ujít to Nejlepší z jarNího souběhu veletrhů
bydlení FOR HAbITAT 2018!

Deník METRO 22. 3.

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

22.–25. 3. 2018
www.forhabitat.cz

25. VELETRH BYDLENÍ, STAVBY A REKONSTRUKCÍ

Souběžně probíhající veletrhy:

FOR INTERIOR | FOR GARDEN | DESIGN SHAKER |
DESIGN V KOUPELNĚ | BYDLENÍ, NOVÉ PROJEKTY

SLEVA 50 Kč
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

kem,
nem.
opra-
odí.

t

ování
hodí
neod-
české
zalka
které
alátů.
ledek
řichu,
pěsto-
bu. Pro
masa,
eniny
mián.
nky je
pěsto-
doma,
zeleni- Foto: Tchibo



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 22. března 2018 17

Od 24. března o sobotách, ne-
dělích a o svátcích lze k výle-
tům na kole i pěšky využít tu-
ristické vlaky za poznáním
krásné přírody, památek
a kulturních akcí. Úplnou no-
vinkou je nově zavedený vlak
s názvem Cyklo Brdy s odjez-
dem z Prahy hl. n. v 8.46 ho-
din přes Beroun a Příbram až
do Březnice a zpět.
Jeho složení je vhodné ze-

jména pro cyklisty. Lze s ním
objevovat málo známé oblas-
ti bývalého vojenského pro-
storu Brdy. Vlakem lze navští-
vit také významná kulturní
místa, jako je Příbram a Břez-
nice. Obě města nabízejí bo-
hatou škálu akcí jako Dům

Natura, Zámeček Ernesti-
num, Svatá Hora atd. V Břez-
nici určitě stojí za návštěvu
zámek nebo Březnický pivo-
varHerold. Po loňských začát-
cích vyjede z pražského hlav-
ního nádraží ve stejných
dnech turistický vlak Český
Ráj. Vlak je složen z motoro-
vé soupravy a cestujícímnabí-
zí službu úschova během pře-
pravy (do vyčerpání kapaci-
ty). Pro větší skupiny zájem-
ců je doporučeno objednat re-
zervaci na e-mailu:
info@cd.cz. Vlak jede v trase
z Prahy přes Nymburk, Kopi-
dlno či Jičín až do Turnova
a zpět. Již pátou sezonu zahá-
jí stále oblíbenější Cyklohrá-

ček s hracím koutkem pro
děti a herními stolky z Prahy
do Slaného. Letos bude Cyklo-
hráček ve dnech 28. dubna,
26. května, 30. června, 28. čer-
vence, 25. srpna, 29. září,
27. října opět prodloužen až
do Zlonic, kde se nachází Že-
lezniční muzeum s historií
starých nádraží, parních loko-
motiv či dřevěných vagonů.
Pro přepravu cyklistů je před-
nostně určen vždy druhý vůz
vlaku, který vyjíždí z Prahy
hl. n. v 9.03 a 12.58 hodin. Po
trase vlaku je mnoho míst,
která lze navštívit – Říp, ro-
tunda sv. Petra a Pavla v Bud-
či či zřícenina gotického hra-
du Okoř.

Vlakem lze už od tohoto víkendu navštívit také významná kulturní místa. ČD

Nejen Cyklohráček. Koleje
budou zase patřit i turistům

Potřebuji nějaké peníze na-
víc.Mám si vzít radši normál-
ní půjčku, nebo si půjčit přes
kreditku? Díky, Matěj
Kreditka se vyplatí, pokud

celou částku určitě splatíte
během 2–3 měsíců. mBank
vám navíc dá bezúročné ob-
dobí 54 dnů. Půjčka, respekti-
ve spotřebitelský úvěr je lep-
ší, jestliže si půjčíte více pe-
něz na delší dobu. U mBank
získáte úrok 9,9 p. a.
Odpovídá Martin Podolák,

ředitel úvěrových produktů
mBank

Miniveletrh fairtradových vý-
robků proběhne v rámci Fes-
tivalu Evolution, který se
koná od pátku do neděle na
Výstavišti v Holešovicích. Ex-
pozice Fairtrade Česko a Slo-
vensko na něm představí
nejen potraviny, ale také ře-
zané květiny nebo výrobky
z bavlny. V sobotu se bude ko-
nat panelová diskuse o důvo-
dech, proč se do systému fair-
trade zapojuje rostoucí počet
výrobců a obchodníků.

Škůdci v domácnostech nebo
provozních prostorách si žá-
dají odborné zásahy. Abyste
předem věděli, na co semůže-
te připravit, vytvořila speciali-
zovaná deratizační a dezin-
sekční firma Adera na svém
webu www.adera.cz atlas
škůdců od těch nejčastějších
přes dřevokazný hmyz až tře-
ba po škůdce kůží.

tost vidět celkem 35 utkání. Pražské
a brněnské derby by si neměl nechat
ujít žádný fanoušek amerického fot-
balu nebo příznivec kolektivních
sportů. Příležitost bude mít hned
z kraje sezóny. Pražské derby, nebo-
li Bitters Kickoff, je první televizní
zápas ze stadionu Viktorie Žižkov.
Brněnské derby se uskuteční druhý
dubnový víkend v Bystrci. Dvacátá
pátá sezóna slibuje atraktivní boj
o titul, přijďte se přesvědčit!

bude konkurovat další dvojice z jed-
noho města, Brno Alligators a Brno
Sígrs. Finálovou účast budou chtít
jistě zopakovat ostravští Steelers.
V nejvyšší lize se dále objeví Par-
dubice Stallions a Pilsen Patriots.
Jubilejní sezónu oslaví americký
fotbal hned třemi přímými přeno-
sy na ČT sport. Základní část končí
na konci června. Do té doby budou
mít fanoušci nebo noví zájemci
o tento progresivní sport příleži-

Je tu start Bitters ligy! 25. ročník ligy
amerického fotbalu v České republice.

1. 4. 2018
Viktoria Žižkov
Výkop 14:00 / Fanzóna 11:00

Přijďte si vyzkoušet americký fotbal na vlastní
kůži - v parku atraktivní fanzóna s fotbalovými

atrakcemi a občerstvením.
Zápas živě na ČT sport od 13:50. Vstupné 100 Kč.

Prague Black Panthers
vs. Prague Lions

praha

www.caaf.cz

25. sezóna Bitters ligy
amerického fotbalu je za rohem
Prvního dubna odstartuje
pražským derby již
25. sezóna Bitters ligy
amerického fotbalu.

Prague Black Panthers a Prague
Lions budou opět patřit mezi hlav-
ní favority o postup do finálového
Czech Bowlu. Pražským týmům

Pro muže a ženy

Prožitková a seberozvojová
setkání nabízí série osmi ve-
černích akcí, které v Praze po-
řádá Lidský kruh s podtitulem
Mezi mužem a ženou.

● Sebedůvěra je tématem třetí-
ho setkání Osobní hranice
a masky, které se koná ve
středu 28. března. Koho si
kam ve vztahu pouštíme
a s jakými svými pocity? Více
na: www.lidskykruh.cz/akce

● Akce se konají v kruhu s vy-
užitím councilu, ritualizova-
né formy komunikace nabíze-
jící zpětné vazby účastníků.

Fairtrade. Bude
na Evolution

Atlas napoví.
Čeho se zbavit

mBank. Kdy
je lepší platit
kreditkou?



Služby - nabídka
• HODINOVÝMANŽEL montá-
že kuchyní a nábytku, malová-
ní, tapetování, vrtání, el. a in-
stal. práce, pokládky podlah a
mnoho dalšího. Kvalitně. T.
723488010167696

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665166268

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166331

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.166519

Ostatní
• Prodám kolostomické sáčky
od americké firmy Hollister,
70 mm s 50% slevou. Zájemci
volejte na tel.č.: 774740222 167927

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 164251

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165140

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958166250

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166293

• 100.000Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 166535

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanské se-
tkání: Duchovní poradna zdar-
ma, čt 22.3., 17.30 h. KD Ládví,
Burešova 2. Tel. 724122088 167795

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961165392

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155166083

Práce - nabídka

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159900

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161592

• Úklid kanceláří. Pracoviště
Praha 1 a Praha 6, odpolední
nebo večerní úklid. Spoluprá-
ce na HPP nebo DPP. Zajímavá
odměna. Tel. 602483017 166158

• KOMPLET. BALÍČKŮ/kosme-
tiky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, 777443555 167210

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč,V Praha, praxe + znalost PC, prů-
kaz VZV, 3 směny, www.joblea-
der.cz Volejte na 725921922167224

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objekty v
rámci Prahy – Ruzyně, Smíchov, Sto-
důlky, Holešovice, Říčany. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 - 120
Kč/hod, služební výstroj, možnost
ubytování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 167305

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz167339

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz167349

• Až 130 Kč/hod + stravenky
za práci ve skladu. Noční smě-
ny s nástupem ihned a dopra-
vou zdarma. Více info
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz167369

• Základní škola v Praze
10-Hostivaři přijme od
1.9.2018 učitele/ku, aprobace
1. st. ZŠ. Kontakt:
reditel@hornomep.cz, tel.
274016523, 603436284 167403

• Pojďte pracovat do skladu v
Praze do oddělení balení a pří-
prava zboží na expedici. Mzda
až 30 tis. měsíčně čistého. Vo-
lejte zdarma 800100286167575

• Casino v Praze 1 přijme kru-
piera/ku, pokladní, barman-
ku, technika, údržbáře. Praxe
výhodou. 20-50000 a výše, ka-
riérní růst, zaškolení. Čistý TR.
C V :
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz, 602602992 167628

• Firma v Horních Počernicích
přijme expedienty/ky i cizince
na třídění tisku. Směny ranní
nebo odpolední, nástup dle
dohody. Dobré platové i pra-
covní podmínky. Tel.
602480851167672

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 606051161 167780

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 167826

• Na pozici • vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu. Bližší infor-
mace lze získat u pí. Vančuro-
vé,tel. 267 094 477, mobil 605
229 023.167855

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(může být i důchodce) tel.
602142636, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku. Tel. 602651650 167860

• Sanitáře nebo pomocný pra-
covník ve zdravotnictví pro
převoz pacientů, nutné mít ři-
dičský průkaz skupiny B (Žur-
nální služba)přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned, nebo dle do-
hody. Kontakt Monika Stejne-
rová 224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz. Be-
nefity: 5 + 1 dovolená a ostat-
ní benefity na www.vfn.cz, ka-
riéra.167869

• Městská část Praha 4 vyhla-
šuje konkursní řízení na ve-
doucí pracovní místo ředitele
některých mateřských a zá-
kladních škol. Informace:
www.praha4.cz.167874

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Kontaktujte nás přímo v obchodě
nebo na: 222 815 110, 602 178 033

12001paf@cz.tesco-europe.com

ProObchodní důmMy,
Národní 63/26, Praha 1, hledáme:
Konzultantka kosmetiky

mzda 20 260 – 21 000Kč
Specialista služeb zákazníkům

mzda 20 260 – 21 000Kč
Pracovník dodržování rutin

mzda 21 260 – 22 000Kč
Pracovník prevence ztrát (ostraha)

mzda až 20 260 Kč

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Vysokoškolská kolej Hvězda Praha 6
Přijme

uklízečku na HPP
Inf. 605 200 041

nebo jitka.janosova@kam.cuni.cz

Zahraniční spediční firma na Praze 6

přijmeskladníka na HPP
praxe+ znalost PC, 1 směnný provoz

Nástup ihned

Kontakt: p. Konya tel: 725 580 239
E-mail: roman.konya@lagermax.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 22. března 2018 19

Na tenisovém tur-
naji ve Stromovce
se představí celá
česká ženská špička.

Téměř čtvrt milionu dolarů,
tedy asi 4,7 milionu korun, si
rozdělí tenistky na turnaji
J&T Banka Prague Open, kte-
rý se bude hrát od 30. dubna
do 5. května v Praze.
Diváci se můžou těšit na

nejlepší domácí tenistky. Při-
hlásila se šestá hráčka světa

Karolína Plíšková i světová de-
vítka Petra Kvitová. Chybět
by neměly ani Lucie Šafářo-
vá, Barbora Strýcová, Marké-
ta Vondroušová, Kateřina Si-
niaková a loňská finalistka
Kristýna Plíšková.
„Těší mě, že turnaj je stále

populárnější a díky úspěš-
ným ročníkům se přihlásila
kompletní česká špička. Divá-
ci na Spartě uvidí minimálně
sedm domácích hráček,“ řek-
la ředitelka turnaje Petra Čer-
nošková.
Kvitová se na antuku

v pražské Stromovce vrátí po-

prvé od května 2011. Tehdy
ještě na akci kategorie ITF
prohrála ve finále se Sloven-
kou Magdalenou Rybáriko-
vou a oměsíc a půl později po-
prvé ovládla slavný Wimble-
don. V pavouku turnaje na
Spartě měla být Kvitová už
loni, ale kvůli vážnému zraně-
ní prstů a nervů levé ruky
z prosince 2016 nastoupit ne-
mohla. Turnaj okruhu WTA
v Praze hrála v roce 2009 a na
Štvanici tehdy vypadla ve dru-
hém kole. Vstup do hlediště
bude pro fanoušky zdarma
s výjimkou finále. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

V italskémMiláně včera zača-
lo mistrovství světa v kraso-
bruslení. Češka Eliška Březi-
nová zajela nejlepší jízdu ka-
riéry, vylepšila si maximum
na 58,37 bodu a postoupila
z 18. místa do finále, které
bude zítra. „Letos je to moje
nejlepší sezona, jízdu jsem si
užila a to samé plánuji pro
volnou jízdu,“ vyprávěla spo-
kojeně Březinová.
Průběžně vede domácí závod-
nice Carolina Kostnerová
(80.27 bodů).
Podobně úspěšně si včera

večer vedla rovněžmladá čes-
ká sportovní dvojice Anna
Dušková a Martin Bidař,
osobní rekord si zlepšili na
66,29 bodu a jsou třináctí.
„Ani jsme neměli čas být ner-
vózní, když jsme jeli jako prv-
ní po rozjížďce,“ říkali po
jízdě. Právě páry si dnes ve-
čer rozdělí první sadumedai-
lí, zatím jsou první olympij-
ští vítězové Němci Aljona
Savčenková a Bruno Massot
(82,98 bodů). IBE

Práce - nabídka
• ZŠ Špitálská, P 9, přijme uči-
tele M, Ch, a F, učitele 1. st. i
jako zástup od 4/2018 a vycho-
vatele ŠD.
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz, 733338235 167875

• Vědecký ústav AV, Praha 8
hledá spolehlivé, pečlivé za-
městnance na úklid. HPP,
zam. benefity, dobré zázemí.
Životopis na email:
pavlinan@it.cas.cz167880

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá . V případě zájmu volej-
te pana Jana Hladíka na tel.
601087568.167906

• Přijmeme paní na úklid kan-
celář. prostor, 5x týdně, 3
hod., (ráno nebo večer) Praha
6, nedaleko metra Dejvická,
plat 6000 Kč/měs. Kontakt:
731891021.167930

• Bezpečnostní služba přijme
fyzicky velmi zdatné muže za
nadstandardních platových
podmínek pro práci Pra-
ha-západ. Tel: 773933123. CV:
obks@email.cz.167965

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky, Lisaře. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.168223

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem vhodné i
pro ženy a P-9 Běchovice Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. Tel.
602258010, sabs@sabs.cz168234

• WC METRO trasa "B" přijme
toaletářky na krátký/dlouhý tý-
den. Tel. 737681046 168247

• Přijmu muže na večerní
úklid prodejny na Václavském
náměstí (mytí podlah stro-
jem). Pracovní doba po-ne
20.30-22.50 h. Týden práce, tý-
den volno. 95 Kč čis./h. Vhod-
né jako přivýdělek. Dohoda o
provedení práce nebo na ŽL.
Tel. 603421247, e-mail:
rapant@sluzbyrapant.cz168249

• Nabízíme k pronájmu 2 ka-
deřnická křesla a samostat-
nou místnost 4x4 m. V centru
Prahy 2 v zavedenémkadeřnic-
tví (25 let). Cena dohodou.
Tel. 721838908168250

• Hledáme šikovného pána s
vlastním nářadím na údržbu
našich apartmánů v Praze 1.
El., malování a drobné opravy.
150 Kč/hod. Tel. 737871174 168251

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 168276

• Česká laboratorní s.r.o. hle-
dá skladníka na 0,5 úvazku; ná-
plň: vedení sklad. evidence.
Požadujeme: SŠ s maturitou,
práce na PC, samostatnost,
praxe ve vedení skladového
hospodářství výhodou. Nabízí-
me: 5 týdnů dovolené, straven-
ky. Životopis zasílejte na
klima@ceslab.cz. www.ceska-
laboratorni.cz168252

• Úklidová spol. přijme pra-
covníky na DPP i HPP na noční
úklid objektů v Praze 5 - Sto-
důlky. Čistý TR.Možná dlouho-
dobá spolupr. T. 778762046
(8-17 h) 168255

• Přijmeme muže a ženy na
pozici strážný/á operátor/ka
rentgenu- HPP i brigádně. Le-
tiště Praha 6. Mzda od 110 do
150 Kč/hod., na brigádu od
180 do 250 Kč/hod. Nástup ih-
ned. Stabilní výdělek! Volejte
zdarma 800 111 112168386

Pronájmy - poptávka
• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Potřebujeme: centrum do 30
min., dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088166026

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304166232

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166369

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666167321

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 166131

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 167675

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873167689

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964167970

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167711

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• VŠECHNO TĚ ŠTVE? Sex ti
zvedne náladu! Pro více info
pošli SMS ve tvaru 57VMB
a text na 909 15 50
• Prsatá vdova Heda 59. Tou-
žím po mazlení! A ty? Volej
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
90LUX a tvůj text!

VZRUŠUJÍ MĚ STYDLÍNI!
Katka 28. Zavolej mi na
909 801 801 kód MSZ17

• Rozjeď semnou hru na schov-
ku. Kde? Třeba v mém mokrém
klíně. Po večerech mám spoustu
času! Jen DISKRÉTNĚ! Iveta 49.
Volej 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
13VBK a tvůj text!

festival, který vám nasadí
brouka do hlavy

23. – 25. 3. 2018
Výstaviště Praha Holešovice

www.evolution.cz

Bio styl AlternativaEco world Osobní rozvojZdraví

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 608 643 591
Soukromá nebankovní společnost

Praha

Třinec vede
Hokejisté Třince vyhráli
pátý zápas čtvrtfinále
play-off nad Pardubicemi
3:2 a jedno vítězství je
dělí od postupu. Dvěma
góly zápas rozhodl To-
máš Marcinko, jehož tre-
fa z 55. minuty byla i ví-
tězná. ČTK

Dva starty.
Dva postupy

Intimní

inzerce

Dá přednost rodině
Ondřej Rybář skončí v roli
šéftrenéra českých biatlo-
nistů. Chce se věnovat ro-
dině, což říkal už po olym-
pijských hrách 2014 v
Soči, ale nyní je rozhod-
nutý dát přednost dětem.

Možná u biatlonu zůstane,
možná z něj také úplně
odejde. „Uvidíme, kam
mě vítr zanese,“ řekl. „Je
čas na rodinu, děti rostou
a rostou sakra rychle.
Nejsem schopen cestovat
po světě, když mi doma vy-
růstají.“ ČTK

Zprávy krátce

Kvitová v Praze



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

------------------------------------ --------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------- ------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

FullView displej
& duální
fotoaparát

5,65 „displej s Full HD rozlíšením
Osemjadrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty zadní 13 + 2 Mpx, přední 8 Mpx
Android 8.0 Oreo + EMUI 8.0

HUAWEI P smart Black

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Připravte
se na GDPR!

Oblíbený balík kancelářského softwaru
Pro 1 PC s Windows 7 a novějším
Word, Excel, PowerPoint, Outlook, OneNote
5 GB na úložišti OneDrive

Microsoft Office 2016
pro domácnosti a podnikatele CZ

Těžká váha
mezi váhami

Chytrá osobní váha s WiFi
Technologie Position Control™ pro přesné měření
Paměť až pro 8 uživatelů, váha je sama rozopozná
Automatická synchronizace, rodinné módy

Nokia Body BMI Wi-Fi scale white

Pro skvělé
zážitky s kávou

Designový kávovar na kapsle
Rozeznání nápoje podle čárového kódu kapsle
Stojan pro různé velikosti hrnků a sklenic
Kompaktní rozměry, rychlé nahřívání

BOSCH TASSIMO Vivy2

Váš skvělý
nový telefon

5“ IPS displej s HD rozlišením
Kovové provedení, dlouhá výdrž baterie
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

Xiaomi Redmi 4X LTE 32GB Black

Přeborník
v beatech

Parádní bezdrátová sluchátka
Praktické vestavěné ovládání a mikrofon
40mm zvukové měniče, Bluetooth
Výdrž baterie na 1 nabití až 18 hodin

Plantronics Backbeat FIT 500 černá/tyrkysová

5 999,-
obj. kód: HU3124a

6 490,-
obj. kód: WZ097a1

Novinka Dárky
k nákupu

1 640,-
obj. kód: APOV001

2 790,-

od 1 299,-
obj. kód: BSHES003

-53 %

----------------------------

5 499,-

3 399,-
obj. kód: XI136b1

-38 %

2 899,-
obj. kód: MS030b62

---------------------- --------------------------------------------------------

... všechny reklamace do 1 000 Kč

vyřídíme ihned?

Víte, že...

Nejlepší služby,
nejspolehlivější obchod


